河 海 大 学 部 门 文 件

河海教务〔2012〕29号

关于开展2012年度全日制本科生
转专业工作的通知

各学院：

根据河海大学本科生学籍管理规定，2012年转专业工作即将开始。现将有关事项通知如下：

1、 转专业原则、对象及要求：
1、原则：各专业可以互转(不含艺术类专业)，转专业不跨校区。

特指民族生可根据自己的学习基础、学习能力、兴趣爱好申请转入法学、劳动与社会保障、市场营销、工商管理等专业学习。

2、对象：2011级全日制在籍本科生。

3、要求：思想品德好，学习成绩良好，在校必修课程平均绩点在3.0及以上，且必修课程合格。申请转入大禹学院的学生在校必修课平均绩点在4.0及以上；大禹学院学生申请转出的学生，不受绩点和课程成绩要求的限制。特指民族生不受绩点和课程成绩要求的限制。
报名办法：
2012年6月4日至11日报名。申报转专业学生须填写报名表，并缴纳考试费（50元/门），学院审核、汇总，集中报送教务处。截止时间为2012年6月12日。

2、 考试安排：

1、申请转专业的学生须参加学校统一组织的考试以及接收专业的复试。其中申请转入工学、理学、经管等专业的学生，考试科目为高等数学、大学英语；申请转入文学、法学等专业的学生，考试科目为大学语文、大学英语；申请转入大禹学院的学生，考试科目为高等数学、大学物理；特指民族生申请转入规定的专业，考试科目为大学语文、基础英语。
2、考试范围：接收专业相应的教学要求。
3、考试时间2012年8月19日（星期日）
上午——高等数学、大学语文；

下午——大学英语、大学物理、基础英语。
4、考试地点另行通知（以准考证通知为准）。

3、 录取工作：
教务处依据考试成绩及综合排名择优录取，报学校批准后，公示转专业拟录取学生名单，相关学院对跨大类转专业的学生进行面试等考核，并于2012年8月28日前将同意接受学生名单报送教务处。经学校批准，教务处公布最终转专业学生名单。

4、 其他说明：
1、各专业拟接收转专业学生人数不得超过2011级本专业在籍人数的15％（大禹学院除外，该院专业拟接收比例为10%），拟转出学生人数不得超过2011级本专业在籍人数的20％。
2、特指民族生申请转入规定的专业，转出、接收人数不受名额限制，如接收专业是按大类培养，该生在以后专业分流时，则按现在申请的专业分流。

3、经批准的转专业学生在2012年8月30日前到转入专业学院报到。

4、转专业后学生就读年级不变，以后不得再次申请转专业，其课程学分和成绩管理，以转入新专业培养方案为准。

5、中途申请退出转专业者，必须在公示之前提出申请，否则，一经确定，新的学籍即刻生效。
6、常州校区转专业工作由常州校区教务部组织进行，有关事项参照上述要求执行，并向主管校领导汇报。

附件：1、河海大学2012年各专业转专业学生名额

2、河海大学2012年本科生转专业报名表
3、河海大学2012年各学院转专业汇总表

                                 教务处
二○一二年六月一日
主题词：2011级 本科生 转专业 通知
河海大学教务处                     2012年6月1日印
附件1
河海大学2012年各专业转专业名额
	院系
	专    业
	学科
门类
	专业人数
	拟接收名额
	拟转出名额
	备注

	水文院
	水文与水资源工程
	工学
	158
	24
	32

	资源环境与城乡规划管理
	理学
	40
	6
	8

	水务工程
	工学
	124
	19
	25

	水电院
	水利水电工程
	工学
	215
	32
	43

	农业水利工程
	工学
	176
	26
	35

	交通院
	港口航道与海岸工程
	工学
	214
	32
	43

	海洋科学类
	理学
	35
	5
	7

	土木院
	交通工程
	工学
	66
	10
	13

	土木工程
	工学
	229
	34
	46

	电气院
	热能与动力工程
	工学
	112
	17
	22

	自动化
	工学
	62
	9
	12

	电气工程及其自动化
	工学
	187
	28
	37

	新能源科学与工程
	工学
	72
	11
	14

	计信院
	电子信息工程
	工学
	45
	7
	9

	计算机科学与技术
	工学
	109
	16
	22

	通信工程
	工学
	111
	17
	22

	公管院
	劳动与社会保障
	管理学
	67
	10
	13

	广播电视新闻学
	文学
	63
	9
	13

	商学院
	管理科学与工程类
	管理学
	113
	17
	23

	工商管理类
	管理学
	274
	41
	55

	经济学类
	经济学
	75
	11
	15

	地学院
	地理信息系统
	理学
	50
	8
	10

	地质工程
	工学
	87
	13
	17

	测绘工程
	工学
	85
	13
	17

	理学院
	应用物理学
	理学
	50
	8
	10

	数学类
	理学
	90
	14
	18

	环境院
	给水排水工程
	工学
	106
	16
	21

	环境科学类
	工学
	93
	14
	19

	外语院
	英语
	文学
	93
	14
	19

	力材院
	工程力学
	工学
	67
	10
	13

	材料科学与工程
	工学
	73
	11
	15

	法学院
	法学
	法学
	71
	11
	14

	大禹院
	水利类
	工学
	154
	15
	31

	工程力学（徐芝纶班）
	工学
	29
	3
	6

	合计

	3635
	531
	719

附件2
河海大学2012年本科生转专业报名表

	学号

	姓名

	性别

	外语语种

	学院

	专业（类）

	拟转学院

	拟转专业（类）

	（以上由学生本人填写）

	必修课程平均绩点

	教学秘书签字：       2012 年     月     日

	奖惩记录：

                               辅导员签字：      2012年     月     日

	学院意见：

                        教学副院长签名（章）    2012年     月      日

	教务处意见：

负责人签名（章）   2012 年     月      日

附件3           河海大学2012年各学院转专业汇总表（须用Excel制表）
                          学院（盖章）

	序号
	学号
	姓名
	性别
	绩点
	外语语种
	学院名称
	原专业名称
	拟转入学院
	拟转入专业
	学生类别
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

                                      制表人：
                                    日期：